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föreningsutskott 
2019-12-17 

Program för ensamkommande och nyanlända 
ungdomar 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag år 2 från föreningen 
Right To Play Sverige  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar föreningen 

Right To Play Sverige ett tidsbegränsat bidrag med 

275 000 kronor för perioden 1 januari till och med 

31 december 2020 för de sociala aktiviteterna i programmet 

för ensamkommande och nyanlända ungdomar.  

 

2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår 

samt en helårsredovisning efter andra verksamhetsåret. 

 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

   

Lisa Cadenius  Eva-Lotta Elmér 

Tf administrativ chef  Enhetschef 

   

Sammanfattning 

Föreningen Right To Play Sverige ansöker om ett tidsbegränsat 

bidrag på 280 000 kronor för perioden 1 januari till och med 

31 december 2020. Föreningen har beviljats 250 000 kronor för år 

2019. De sociala aktiviteterna i programmet är individanpassade för 

att bygga ungdomarnas självkänsla och deras sociala nätverk. 

Förvaltningen bedömer att föreningen hittills bedrivit verksamheten 

enligt plan och att de har goda förutsättningar att nå målen för det 

andra projektåret. Efter en samlad bedömning anser förvaltningen 

att föreningen lever upp till kriterierna i riktlinjerna och att 

verksamheten bör beviljas ett tidsbegränsat bidrag med ytterligare 

ett år. Föreningen söker för ett högre bidrag är vad de beviljades för 

år 2019. Förvaltningen bedömer att föreningen ska föreslås ett höjt 

bidrag för att täcka kostnaderna för lokalerna. 
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Bakgrund 

Föreningen beviljades ett tidsbegränsat bidrag av organisations- och 

föreningsutskottet (OFU) den 11 december 2018, med 

250 000 kronor för perioden 1 januari till och med 31 december 

2019.   

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 

föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens 

handläggning av bidrag utgår från ”Riktlinjer till ideella föreningar” 

beslutade av socialnämnden 16 april 2019. 

Ärendet 

Föreningen Right To Play Sverige, organisationsnummer 802505-

7897, ansöker hos OFU, om 280 000 kronor i tidsbegränsat bidrag 

för "Program för ensamkommande och nyanlända ungdomar”. 

Bidraget avser perioden 1 januari till och med 31 december 2020.  

Sökande förening 

Right To Play Sverige har varit registrerad som förening sedan 

8 december 2016 och har haft en aktiv och dokumenterad 

verksamhet sedan starten. Den svenska föreningen är en del av den 

internationella organisationen Right To Play som startade år 2000. 

Föreningen arbetar för och med ensamkommande och nyanlända 

ungdomar. I samarbete med idrottsföreningar, näringsliv och 

ungdomarna själva utbildar, utvecklar och stöttar de deltagarna att 

bli aktiva i det svenska samhället.  

Aktuell ansökan 

Målgrupp 

Målgruppen för programmet är ensamkommande och nyanlända 

ungdomar, både tjejer och killar mellan 16 och 24 år. Majoriteten av 

målgruppen går på gymnasiet eller motsvarande utbildning. 

Andelen ungdomar som är upp till och med 20 år beräknas vara 

65 %, och andelen ungdomar som bor i Stockholms stad är 55 %. 

Föreningens ansökan gäller enbart ungdomar upp till och med 20 år 

som bor i Stockholms stad som deltar i det sociala aktiviteterna.  

 

Av ungdomarna har 92 % uppehållstillstånd, varav hälften tillfälliga 

i enlighet med nya gymnasielagen. I jämförelse med hösten 2018 då 

andelen ungdomar med uppehållstillstånd var 25 % har mycket 

förändrats i ungdomarnas situation. Bland de som har tillfälliga 

uppehållstillstånd kan en del av dessa gå ut under 2020, vilket då 

kan försvåra läget för flera ungdomar. Föreningen kan inte närmare 

sia om situationen under 2020. 
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Verksamhet 

Föreningen bedriver sociala aktiviteter för socialnämndens 

beviljade medel. Dessa aktiviteter är en del i ett större program som 

innehåller delarna: 

• Jobb- och praktikprogram 

• Sommarplugget och andra pluggaktiviteter 

• Domarakademi 

• Ungdomsledarprogram 

• Sociala aktiviteter 

De sociala aktiviteterna är individanpassade för att bygga 

ungdomarnas självkänsla och även deras sociala nätverk. Genom 

aktiviteterna träffas de regelbundet kring allas gemensamma 

intresse, idrotten. Föreningen beräknar att genomföra 20-30 

aktiviteter under 2020. Målet är att genom det sociala programmet 

nå minst 150 unika deltagare i målgruppen. Samtliga aktiviteter i 

föreningens programverksamhet utgår från Right To Plays metodik 

av upplevelsebaserat lärande och leds av ungdomsledare som själva 

representerar målgruppen tillsammans med etablerade svenskar.  

Mål 

Det långsiktiga målet för programmets hela verksamhet är att fler 

ensamkommande och nyanlända ungdomar ska komma in på 

arbetsmarknaden. Delmålen fokuserar på ökad arbetslivserfarenhet, 

förbättrade språkkunskaper, stärkt självkänsla och utökat nätverk.  

 

Målet för de sociala aktiviteterna 2020 är att 150 ungdomar upp till 

och med 20 år i Stockholms stad ska ha deltagit i aktiviteterna. 

Andra mål är att 80 % ska ha förbättrat sina språkkunskaper, ha 

utökat sina sociala nätverk samt ha stärkt sin självkänsla.  

Kompetens 

Föreningen är en organisatorisk fristående del av den internationella 

organisationen Right To Play. I utvecklandet av föreningens 

programmetod har de dragit nytta av den kunskap kring arbete med 

barn och unga som organisationen globalt har. De har också använt 

de modeller kring erfarenhetsbaserat lärande som organisationen 

tagit fram och som är baserat på etablerad forskning. Föreningens 

personal är alla utbildade inom den internationellt utvecklade 

metodiken. 

Jämställdhet 

Av de 398 ungdomarna som hittills deltagit i hela programmet är 

andelen tjejer 12 %. I de sociala aktiviteterna är andelen tjejer 25 %. 

Under 2019 har föreningen fortsatt sitt jämställdhetsarbete med att 

arrangera fler särskilda aktiviteter bara för tjejer för att skapa 

trygghet. 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 8.1.1-598/2019 

Sida 4 (6) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

Likabehandling 

Föreningen arbetar för inkludering, jämlikhet, antidiskriminering 

och för att alla ungdomar ska känna sig sedda och lyssnade på i 

verksamheten. Under 2019 har verksamhetsledning och samtliga 

ungdomsledare genomgått en fortbildande workshop i 

antidiskriminering och hur man hanterar otrygga och hotfulla 

situationer. Parallellt har föreningen tagit fram en handlingsplan för 

hur anställda och deltagare i programverksamheten ska agera om de 

upplever diskriminering, kränkande särbehandling eller trakasserier. 

De samtalar regelbundet med ungdomarna om detta.  

Lokal 

Föreningen delar kontor och konferenslokal med föreningen Fatta. 

Aktiviteter med målgruppen sker både i dessa lokaler och i större 

lokaler som deras samarbetspartners Tele2 Arena och Friends Arena 

tillhandahåller. Inom kort har de också Supersports som 

samarbetspartner, och som kommer att tillhandahålla ytterligare 

idrottslokaler.  

Budget för sökt verksamhet 

Intäkter Belopp 

Bidragsgivare: 

OFU 

 

280 000 

Kostnader  

Personal 256 000 

Konsulter 6 000 

Lokaler 24 000 

Summa kostnader 280 000 

 

Redovisning nio månader 2019 

Föreningen har lämnat in en redovisning över verksamheten under 

perioden 6 januari till och med 6 oktober 2019. De uppnådda 

resultaten hittills för de sociala aktiviteterna 2019 är: 

• Genomföra 20-30 sociala aktiviteter för ensamkommande 

och nyanlända ungdomar. Resultat: 24 aktiviteter fördelat 

jämnt under året.  

• Att 150 ungdomar upp till och med 20 år har deltagit. 

Resultat: 101 ungdomar, varav 25 tjejer. 

• Att ungdomarna ska få ökade språkkunskaper, utökat 

nätverk och stärkt självkänsla. Resultat: Uppnått visar de 

indikatorer föreningen har. Cirka 90 % av ungdomarna 

självskattar positiva resultat för nätverk och självkänsla. För 

språkkunskaper skattar de 80 %.  
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Åldersfördelningen bland deltagarna är 18 % upp till och med 17 år, 

56 % är mellan 18 och 19 år samt 25 % är 20 år.  

 

De sociala aktiviteterna under året har genomförts i positiva 

sammanhang och i trygga miljöer. Deltagarna har fått pröva på 

skridskoåkning, hockey, bowling och fotboll med flera aktiviteter. 

Föreningen har också erbjudit särskilda lovaktiviteter eftersom detta 

har efterfrågats av ungdomarna. Under aktiviteterna uppmuntras 

ungdomarna att endast tala svenska och utmanas därigenom att 

utveckla sina språkkunskaper. Ungdomarna utökar sina nätverk när 

de träffar nya vänner och skapar trygga vuxna kontakter, både 

nyanlända av eget eller annat ursprung samt bland etablerade 

svenskar. Deltagarna har ofta återkommit till aktiviteterna upp till 

tio gånger. Aktiviteterna och verksamheten har lett till att 

ungdomarna har fått en starkare tillhörighet både till föreningen och 

till samhället i stort.  

Förvaltningens bedömning 

Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

innehåller krav som ansökan och föreningen ska uppfylla. För de 

ansökningar som uppfyller kraven ska förvaltningen göra en 

sammanvägd bedömning av hur verksamheten uppfyller de fyra 

kriterier som riktlinjerna omfattar.  

 

Förvaltningen har i tjänsteutlåtandet för tidsbegränsat bidrag för det 

första projektåret gjort bedömningen att projektet uppfyller samtliga 

kriterier för att få bidrag (dnr 8.1.1–532/2018, sammanträde 2018-

12-11 § 5).  

 

Förvaltningen bedömer att Right To Play Sverige hittills bedrivit 

verksamheten enligt plan och att de har goda förutsättningar att nå 

målen för det andra projektåret.  

 

Föreningen söker för ett högre belopp för andra projektåret vilket 

rör kostnader för hyra samt för viss lönerevision. Anledningen till 

att föreningen söker för hyreskostnader är att de inte längre får stöd 

av Reach for Change för lokalerna från 2020. Förvaltningen föreslår 

ett höjt bidrag för att täcka kostnaderna för lokalerna. I dessa 

bedriver föreningen både aktiviteter för målgruppen och planerar 

desamma.  

Förvaltningens förslag till beslut 

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att Right To Play 

Sverige lever upp till kriterierna i riktlinjerna och att de bör beviljas 

ett tidsbegränsat bidrag för ett andra projektår.  
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Förvaltningen föreslår att OFU beviljar Right To Play Sverige ett 

tidsbegränsat bidrag på 275 000 kronor för perioden 1 januari till 

och med 31 december 2020.  

 


